
Archeologický ústAv AkAdemie věd České republiky v brně

přehled výzkumů

55-1

brno 2014



Přehled výzkumů

Recenzovaný časopis
Peer-reviewed journal

Ročník 55
Volume 55

Číslo 1
Issue 1

Předseda redakční rady Pavel Kouřil 
Head of editorial board  

Redakční rada  Herwig Friesinger, Václav Furmánek, Janusz K. Kozlowski, 
Editorial board Alexander Ruttkay, Jiří A. Svoboda, Jaroslav Tejral, Ladislav Veliačik

Odpovědný redaktor Petr Škrdla 
Editor in chief 

Výkonná redakce Hedvika Břínková, Jiří Juchelka, Soňa Klanicová, Šárka Krupičková,  
Assistant Editors Olga Lečbychová, Ladislav Nejman, Rudolf Procházka, Stanislav Stuchlík,   
 Lubomír Šebela

Technická redakce, sazba Azu design s.r.o. 
Executive Editors, Typography

Software Adobe InDesign CS6 
Software

Fotografie na obálce Hostěradice, okr. Znojmo. Sestava nádob s kremací ze žárového hrobu  
Cover Photography kultury zvoncovitých pohárů. (viz obr. 10 na str. 59) 
 

Adresa redakce Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i 
Address Královopolská 147 
 612 00 Brno 
 IČ: 68081758 
 E-mail: pv@arub.cz 
 Internet: http://www.arub.cz/prehled-vyzkumu.html

Tisk Azu design s.r.o. 
Print Bayerova 805/40 
 602 00 Brno

ISSN 1211-7250 
MK ČR E 18648 
Vychází dvakrát ročně 
Vydáno v Brně roku 2014 
Náklad 400 ks 
Časopis je uveden na Seznamu neimpaktovaných recenzovaných periodik vydávaných v ČR. 
Copyright ©2014 Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. and the authors.



220

Zprávy o výzkumech za rok 2013: Doba železná

„Luh“, parc. č. 1620/6, RD Bezděkovi – Latén 
(LT C-D). Sídliště. Záchranný výzkum.

Před stavbou RD Bezděkových byl na parc. č. 

1620/6 proveden v květnu 2013 záchranný archeo-

logický výzkum (podrobnosti viz Doba bronzová), 

který potvrdil pokračování terénního rozsahu latén-

ského sídliště, zjištěného pod komunikací dále jižním 

směrem. Zahloubené objekty zjištěny nebyly, střepy 

grafi tové laténské keramiky zdobené svislým hřebe-

novým rýhováním se nacházely jednotlivě v sídlišt-

ní kulturní vrstvě, které byla exkavována ručně ve 

čtvercové síti. Nálezový soubor doplňovaly zlomky 

kamenných brousků a keramické kolečko vykroužené 

ze střepu nádoby, tj. univerzální nástroj sloužící jako 

hrnčířská čepel nebo jako přeslen.

Tomáš Zeman

Literatura

Goš, V. 1973: Laténská osada v Mohelnici v roce 

1972. Přehled výzkumů 1972, 44–45.

Zeman, T. 2013: Vlachov (k. ú. Vlachov, okr. Šum-

perk). Přehled výzkumů 54(1), 204–205.

Resumé

Hrabová (Bez. Šumperk). Bei der Rettungsgra-

bung in der Flur „Luh” (Prz. N. 1620/6, Familien-

haus Bezděk) wurde die neue latènezeitliche Siedlung 

entdekt.

KLOBOUKY U BRNA (OKR. BŘECLAV)
Nám. Míru, Bří Mrštíků, Masarykova. Pozdní 

doba halštatská – časná doba laténská. Vrstva. 
Záchranný výzkum.

V ploše náměstí byla opakovaně zjištěna výrazná 

kulturní vrstva s ojedinělými nálezy charakteristické 

tuhové keramiky (viz Středověk).

David Parma

Resumé

Klobouky bei Brno (Bez. Břeclav), „Frieden-

Platz“, Späthallstattzeit oder Frühlaténezeit, Schicht, 

Rettungsgrabung.

Obr. 4. Hrabová. Technická infrastruktura 15 BJ. Objekt 500 a 526.

Abb. 4. Hrabová. Technische Infrastruktur zur 15 Familienhausen. Objekte 500 und 526.




